
 
1 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE 

 
 

1. JMÉNO A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI A DRŽITELE 

POVOLENÍ K VÝROBĚ ODPOVĚDNÉHO ZA UVOLNĚNÍ ŠARŽE, POKUD SE 

NESHODUJE 

 

Držitel rozhodnutí o registraci: 

Vetoquinol S.A., Magny-Vernois, 70200 Lure, Francie 

 

Výrobce odpovědný za uvolnění šarže: 

KVP, Pharma-und Veterinärprodukte GmbH, Projensdorfer Straße 324, 241 06 Kiel, SRN 

Vetoquinol S.A., Magny-Vernois, 70200 Lure, Francie 

 

 

2. NÁZEV VETERINÁRNÍHO LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 

Drontal tablety 

Pyranteli embonas 

Praziquantelum 

 

3. OBSAH LÉČIVÝCH A OSTATNÍCH LÁTEK 

 

1 tableta obsahuje: Pyranteli embonas 230 mg, Praziquantelum 20 mg 

   

4. INDIKACE 

 

 Přípravek proti nematodózám a cestodózám koček a koťat. 

Odčervení koček a koťat vyvolaných plochými a oblými červy: 

Škrkavky: Toxocara cati, Toxascaris leonina. Měchovci: Ancylostoma tubaeforme, Ancylostoma 

brasiliense.Tasemnice: Echinococcus granulosus, Echinococcus multilocularis, Dipylidium 

caninum, Taenia spp., Mesocestoides spp., Joyeuxiella pasqualei .  
 

5.  KONTRAINDIKACE 

 

Nepoužívat během březosti a u koťat mladších 3 týdnů. 

 

6. NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY 

Nejsou. 

 

Jestliže zaznamenáte jakékoliv závažné nežádoucí účinky či jiné reakce, které nejsou uvedeny v této 

příbalové informaci, oznamte to, prosím, vašemu veterinárnímu lékaři. 

 

 

7. CÍLOVÝ DRUH ZVÍŘAT 

 

Kočky. 

 

8. DÁVKOVÁNÍ PRO KAŽDÝ DRUH, CESTA(Y) A ZPŮSOB PODÁNÍ 

 

1 tableta na 4 kg ž.hm., jednorázové perorální podání. 



 

2 

Přímo perorálně, v krmivu nebo rozdrcené v potravě. Tablety se podávají přímo zvířeti, nejlépe 

schované v kousku masa, uzeniny nebo rozmačkané do krmiva. Hladovka nebo dietetická opatření 

nejsou potřebná. 

 

9. POKYNY PRO SPRÁVNÉ PODÁNÍ 

 

Praziquantel v kombinaci s pyrantelem je účinný proti většině důležitých tasemnic u koček. 

Praziquantel působí proti všem stádiím těchto parazitů vyvíjejících se ve střevech koček. Pyrantel 

působí proti škrkavkám. Bez konzultace s vet. lékařem je možno použít přípravek u zdravých zvířat. 

V případě zvířat nemocných nebo oslabených kontaktujte vašeho veterinárního lékaře. Ve vztahu 

k možné reinfekci tasemnicí Dipylidium  caninum je nutné odblešení zvířete. 

 

10. OCHRANNÁ LHŮTA  

 

Není určeno pro potravinová zvířata. 

 

11. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO UCHOVÁVÁNÍ 

 

Uchovávat mimo dosah dětí. 

 

Uchovávejte při teplotě do 25C. 

 

Nepoužívejte po uplynutí doby použitelnosti uvedené na etiketě.  

 

12. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ 

 

Při předávkování lze počítat se zvracením jako prvním symptomem.  

 

Po použití přípravku si umyjte ruce. 

 

 

13. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO ZNEŠKODŇOVÁNÍ NEPOUŽITÝCH PŘÍPRAVKŮ 

NEBO ODPADU, POKUD JE JICH TŘEBA 

 

Všechen nepoužitý veterinární léčivý přípravek nebo odpad, který pochází z tohoto přípravku, musí být 

likvidován podle místních právních předpisů. 

 

 

14. DATUM POSLEDNÍ REVIZE PŘÍBALOVÉ INFORMACE 

 

Prosinec 2024 

 

15. DALŠÍ INFORMACE 

 

Pouze pro zvířata. 

 

Pokud chcete získat informace o tomto veterinárním léčivém přípravku, kontaktujte prosím 

příslušného místního zástupce držitele rozhodnutí o registraci.  

 


		2024-12-19T13:31:49+0100
	MVDr. Leona Nepejchalová, Ph.D.




